

## Anhang 1: Informationsblatt "Datenschutz nach DS-GVO"

# Informationen gemäß Artikel 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) zur Erhebung personenbezogener Daten (Stand 20.12.2022)

## 1. Verantwortliche/r

Stadt Coesfeld – Die Bürgermeisterin Fachbereich 70, Abteilung Abfallwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz

Markt 8

48653 Coesfeld

Telefon: 02541 939-1509 Fax. 02541 939-7526

E-Mail: klimaschutz@coesfeld.de Internet: www.coesfeld.de

## 2. Datenschutzbeauftragte/r

Stadt Coesfeld – Die Bürgermeisterin Datenschutzbeauftragte/r Markt 8 48653 Coesfeld

Telefon: 02541 939-1603 Fax: 02541 939-7505

E-Mail: datenschutz@coesfeld.de

3. Zwecke der Datenverarbeitung

Abwicklung der gestellten Förderanträge im Rahmen des Förderprogramms für private Projekte zum Klimaschutz und zur Klimaanpassung

## 4. Rechtsgrundlagen für die Datenverarbeitung

Art. 6 Abs. 1 lit. a und lit. e DSGVO, § 3 DSG NRW, Richtlinie zum Förderprogramm der Stadt Coesfeld für private Projekte zum Klimaschutz und zur Klimaanpassung vom 01.06.2022

## 5. Bereitstellung der Daten

Sie sind dazu verpflichtet, Ihre personenbezogenen Daten anzugeben. Wenn Sie als antragstellende Person die erforderlichen Daten nicht angeben, kann der Förderantrag nicht bearbeitet werden.

## 6. Empfänger oder Kategorien der Empfänger der Daten

Stadtkasse der Stadt Coesfeld zur Überprüfung der Zahlungsvorgänge und Erstellung der

Mahnungen, Rechnungsprüfungsamt der Stadt Coesfeld zur Überprüfung der ordnungsgemäßen Abwicklung der Prüfung und Auszahlung.

## 7. Dauer der Speicherung

Die Daten werden für die Dauer der Zweckbindungsfrist (5 Jahre) gespeichert und nach Ablauf dieser Frist gelöscht. Die Zweckbindungsfrist beginnt mit dem Datum der Auszahlung der Fördermittel.

#### 8. Rechte der Betroffenen

- Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten (Art. 15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten (Art. 16 DSGVO)
- Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung (Art. 17, 18 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- Recht auf Widerspruch (Art. 21 DSGVO)
- Recht auf Widerruf (Art. 7 DSGVO)
- Recht auf Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen:

40213 Düsseldorf Telefon: 0211/38424-0 Telefax: 0211/38424-10 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de Internet: www.ldi.nrw.de

Kavalleriestr. 2-4